
10. 6. 2024

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Jiřího Váňu
JUDr. Jiří Váňa je advokátem a řídícím partnerem advokátní kanceláře SEIFERT A PARTNEŘI
advokátní kancelář, s.r.o. V advokacii působí více než 15 let a zabývá se zejména obhajobou v
trestním řízení, a to fyzických i právnických osob. Ve své právní praxi se zaměřuje rovněž na
obchodní i civilní spory a smluvní agendu. Absolvoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze,
kde na katedře obchodního práva složil také rigorózní zkoušku.

1. Co máte na své práci nejraději?
Určitě rozmanitost. Žádný případ není stejný jako předchozí. Každý případ je pro mě výzvou a stále
mě motivuje k další práci na sobě, prohlubování znalostí, hledání nových přístupů. Velmi důležité pro
mě také je, že za sebou vidím reálné výsledky. Baví mě, že se setkávám s mnoho zajímavými,
chytrými a mnohdy i inspirativními lidmi.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Velmi často. Advokacie je profese, ke které patří kontakt s mnoha lidmi. A to nejsou jen klienti, ale i
zástupci justice, policisté, kolegové z branže či úředníci apod. Především v rámci obhajob se
setkáváme s velmi vypjatými situacemi, které přináší řadu překvapení, příjemných i nepříjemných.  

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Zřejmě můj otec, který je také právníkem a dále samozřejmě kolegyně a kolegové z kanceláře. Jsou
to ovšem i klienti a vlastně všichni, které při své práci potkávám. To vše mě samozřejmě i motivuje k
tomu, abych na sobě a na tom, co dělám, stále pracoval.

4. Ideální dovolená?
Ideální dovolená je taková, kde dokážu vypnout a vyčistit hlavu, ideálně pak v přírodě a úplně
nejlépe na horách.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Právo je velmi široký a rozmanitý obor, který po vystudování nabízí celou škálu možností uplatnění.
Je to však také velice náročná profese, která vyžaduje od člověka opravdu hodně. Je ale fakt, že toho
také umí mnoho nabídnout. Minimálně v advokacii rozhodně není nuda.

6. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Tuto profesi nedělám určitě jen pro peníze, ale především proto, že mě to baví. Tedy asi bych dělal
to, co teď, jen bych asi méně pracoval a více bych si užíval volného času.

7. Ideální způsob relaxace?
Sport a jakýkoliv pobyt v přírodě.

8. Kde se vidíte za 10 let?
Ideálně stále v advokacii, která mě naplňuje a dává mi pocit, že má smysl, jen budu starší a
zkušenější (doufám).

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Hulváti, pokrytci a především ti, co si nenechají poradit.



10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Myslím si, že nemám problém s rozhodováním. Je však pravda, že především v rámci obhajob v
trestním řízení se dostáváme do náročných situací a někdy je bohužel volba mezi špatným a špatným.
Troufám si říci, že trestní právo ovlivní život člověka možná nejvíce ze všech právních oborů.
Konečně v jakém jiném mohou být klienti zavření na mnoho let do vězení, mohou přijít o všechen
majetek, práci či podnikání apod. Je jisté, že i advokáta tyto situace ovlivní. O to více pak musí nad
rozhodnutími přemýšlet.  

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html

